ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
  _________2022 год                        с. Дивное                                     № ____
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского       муниципального    округа    Ставропольского края первого созыва                                                  от 13  сентября  2022 года № 292
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края                                                                   от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», (в редакции закона Ставропольского края от 05 апреля 2022 года № 22-кз) Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского       муниципального    округа    Ставропольского края первого созыва                                                  от 13  сентября  2022 года № 292  «О внесении  изменений  в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                          ( далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В раздел 2. «Основные задачи управления»:
1.1.1 пункт  27) изложить в  новой редакции:
« 27) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений гражданам Российской Федерации, не достигшим совершеннолетия на  3  сентября 1945 года и  постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в  Ставропольском крае», оформлении и выдаче указанных удостоверений;»
1.1.2 пункт 28) изложить в новой редакции:
«28) назначении и осуществлении ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края,  в соответствии с Законом Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае».
2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в Положение пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Апанасенковского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                В.В. Русановский
Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.И. Андрега
Проект решения вносит:
Временно исполняющей
полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 А.И. Андрега
проект решения согласован:
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 А.И. Андрега
заместитель главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             А.И. Булавинов
Врио начальника
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н. Бурыка
начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Е.И. Медяник
начальник
отдела имущественных и
земельных отношений
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.А. Сиденко
проект решения подготовил:
начальник управления труда
и социальной защиты населения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Е.А. Фисенко
Ведущий специалист-юрисконсульт                                                                                            С.Г. Филёва